
Avenida Dauri Riva, nº 1426 – CEP – 78500-000 - Colíder/MT  (66) 3541-2634 – (66) 3541-1434 

                                                                                                                    www.colider.aabb.com.br 

                                                                                                                     colider@aabb.com.br 
 

 

 

 

 

Boletim Informativo da AABB de Colíder – MT | Edição nº 25 | Abril/2016 – Publicação 05/04/2016 

 

DESEMPENHO DE COLIDER NA JORNADA NACIONAL - JENAB 

2016 

 
  

Finalmente aconteceu a tão sonhada e aguardada Jornada Nacional das AABBs -

JENAB 2016. O evento foi realizado na capital de Alagoas, a cidade litorânea de Maceió, 

nos dias 18 a 20 de março de 2016. 

O evento contou com a participação de mais de 550 atletas advindos de 52 AABBs 

de todo o Brasil. Cada Região do país teve seu representante nas 12 modalidades, sendo 

elas: Futsal masc.; Futebol Minicampo categoria Super Master, Master e Adulto; Voleibol 

fem.; Vôlei de Areia masc. e fem.; Vôlei de Areia 4x4; Tênis de Mesa masc. e fem.; 

Sinuca; Xadrez; Futevôlei masc. e Tênis de Quadra masc. e fem.. A abertura da jornada 

esportiva contou com a presença de diversos integrantes da diretoria da FENABB e do 

BB, além da grande presença do Ex-jogador e bicampeão olímpico pela seleção brasileira 

de vôlei, Mauricio, sendo então finalizada com o show nacional do grupo Araketu. 

        

INFORMATIVO AABB COLÍDER-MT 

1 



 
 
 

Avenida Dauri Riva, nº 1426 – CEP – 78500-000 - Colíder/MT  (66) 3541-2634 – (66) 3541-1434 

                                                                                                                    www.colider.aabb.com.br 

                                                                                                                     colider@aabb.com.br 

INFORMATIVO AABB COLÍDER-MT 
 

 

Conforme acompanhado nos boletins 

informativos mensais, a equipe do futsal da 

AABB de Colíder fez história no clube ao ser a 

primeira modalidade coletiva a participar da 

competição nacional. A caminhada até lá não 

foi fácil, tampouco a preparação para disputá-

la. Porém o desempenho da equipe não foi 

suficiente para obter êxito na competição. 

A então caloura em competições 

nacionais equipe de Colíder, perdeu os seus 3 

jogos para equipes veteranas na competição, 

sendo elas Canguçu - RS, Ribeirão Preto - SP 

e São Luiz - MA (Vice-Campeã Futsal JENAB 

2016). Pode-se dizer que as lesões e o 

desgaste físico foram fatores decisivos no 

desempenho. 

Mas tudo isso serviu para uma aquisição de experiência enorme para a equipe que 

pretende conquistar novamente a vaga na edição de 2018 da JENAB. 

Fora de quadra foi só alegria, os atletas aproveitaram os momentos livres para curtir a 

belíssima praia de água azul e cristalina de Maceió - AL. A maioria dos atletas inclusive 

prolongou a estadia no litoral por conta própria e “turistaram” durante mais dois dias. 

As fotos da delegação de Colíder na JENAB 2016 você confere no site da AABB.  

Todos os resultados e fotos da jornada podem ser consultados no site e aplicativo 

da FENABB. 

 

CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA 

O Presidente do Conselho de Administração da Associação Atlética Banco do 

Brasil de Colíder, no uso das atribuições conferida pelo artigo 10 e 11 do parágrafo 2º do 

Estatuto desta Associação resolve: 

CONVOCAR os sócios efetivos, parentes e comunitários para ASSEMBLÉIA 

GERAL ORDINARIA a ser realizada no dia 07 de abril de 2016, nas dependências desta 

Associação, sito à Av. Daury Riva 1426, nesta cidade de Colíder/MT, às 22h com 

deliberação de maioria simples e quórum mínimo de 10% (dez por cento) dos sócios em 

pleno gozo de seus direitos para deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 

 APRECIAÇÃO E APROVAÇÃO DAS CONTAS (BALANÇO) DO ANO DE 2015. 

Publica-se. 

2 

 

 



 
 
 

Avenida Dauri Riva, nº 1426 – CEP – 78500-000 - Colíder/MT  (66) 3541-2634 – (66) 3541-1434 

                                                                                                                    www.colider.aabb.com.br 

                                                                                                                     colider@aabb.com.br 

INFORMATIVO AABB COLÍDER-MT 
 

 

 

O INTERSÓCIOS 2016 ESTÁ DE VOLTA 
 

Já é tradição há anos o Intersócios futebol 

Society na AABB de Colíder, e esse ano retorna 

com o tema em alusão ao Campeonato Espanhol. 

O Sorteio dos times e atletas será realizado 

no dia 7 de abril, logo após a assembléia geral, na 

sede do clube. Os associados que possuem 

interesse em participar deverão contatar o Anísio 

na secretaria do clube. 

Os clubes escolhidos para o campeonato 

deste ano são: Villareal, Sevilla, Real Madrid, 

Barcelona, Valência, Real Sociedad, Málaga, 

Deportivo La Coruña, Atlético de Madrid, Atlético 

Bilbao, Getafe e Celta de Vigo.  

Os jogos estão previstos para começarem no mês de maio. Acompanhe o site da 

AABB para maiores informações. 

 

 

ACADEMIA LIFE-AABB OFERECE NOVO TIPO DE 

TREINAMENTO - O GAP 
 

A equipe LIFE traz mais novidades para 

os associados da AABB e oferece novo 

treinamento específico para Glúteos, 

Abdômen e Pernas (GAP). 

O treinamento já está em atividade desde o 

dia 7 de março com a professora Andressa 

Maioli. Os horários das aulas são todas 

segundas, quartas e sextas às 18h. 

Faça sua inscrição e participe! 

Aproveitamos para convidar todos os alunos e associados para participarem das 

atividades do Life Running. Acontecem todos os sábados pela manhã. Para os alunos 

LIFE, esta atividade é um bônus, sem incidência de cobrança adicional. Para os demais 

associados fica o convite para também  fazer parte da família LIFE e ter uma vida com 

mais qualidade. 

Neste mês de abril a Life-AABB Academia completará 5 anos de existência, a 

equipe Life estará organizando uma comemoração, aguardem. 

3 

 

 



 
 
 

Avenida Dauri Riva, nº 1426 – CEP – 78500-000 - Colíder/MT  (66) 3541-2634 – (66) 3541-1434 

                                                                                                                    www.colider.aabb.com.br 

                                                                                                                     colider@aabb.com.br 

INFORMATIVO AABB COLÍDER-MT 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO DA AABB 

ACESSO AO 

CLUBE BAR/SALA 

JOGOS 

SAUNA FUTEBOL PISCINA QUADRAS 

ESPORTIVAS 

TERÇA E QUINTA 

8:00 às 00:00 

TERÇA E QUINTA 

(FEMININO) 

19:30 às 20:30 

TERÇA E 

QUINTA 

18:00 às 20:00 

TERÇA E QUINTA 

8:00 às 23:00 

TERÇA E QUINTA 

8:00 às 23:00 

QUARTA E SEXTA 

8:00 às 22:00 

TERÇA E QUINTA 

(MASCULINO) 

20:30 às 21:30 

 QUARTA E SEXTA 

8:00 às 21:00 

QUARTA E SEXTA 

8:00 às 21:00 

SÁBADO 

8:00 às 21:00 

SÁBADO E 

FERIADO(FEMININO) 

17:30 às 18:30 

SÁBADO E 

FERIADO 

16:00 às 17:30 

SÁBADO 

8:00 às 20:30 

SÁBADO 

8:00 às 20:30 

DOMINGO E 

FERIADO 

8:00 às 19:00 

SÁBADO E FERIADO 

(MASCULINO) 

 18:30 às 19:30 

 DOMINGO E 

FERIADO 

8:00 às 19:00 

DOMINGO E 

FERIADO 

8:00 às 18:30 

 

                 

LIFE ACADEMIA/AABB – 

HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO 

SEGUNDA À SEXTA 

5:30 às 8:30 

15:30 às 21:30 

“Life – Sua vida com mais qualidade!” 

Associação Atlética Banco do Brasil 
Av. Dauri Riva, 1426 – CEP 78500-000 
Colíder – Mato Grosso 
Telefone – (66) 3541-2634 
                  (66) 3541-1434  
E-mail – colider@aabb.com.br 
Visite nosso site! 
www.colider.aabb.com.br 
Presidente 
João Airton de Souza (JK) 
Vice-Administrativo/Financeiro 
Ronan Romero da Silva 
Vice-Esportes 
André Luiz de Oliveira 

4 


